

Orebo savværk & møbelsnedkeri A/S

Orebovej 15, 4295 Stenlille

CVR-nr. 13 17 12 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Thomas Grosbøll-Touborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Orebo savværk & møbelsnedkeri A/S Orebovej 15 4295 Stenlille CVR-nr.: 13 17 12 38 Stiftet: 12. juli 1989 Hjemsted: Stenlille Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Grosbøll-Touborg, Formand Ole Rebien Dorte Rebien Søren Bech Jespersen
Direktion	Kim Thorleif Dolva, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af træmøbler og træskafter m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -3.081.460 mod -1.157.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabskapitalen er tabt og selskabets likviditet er presset, kapitalejerne har stillet ansvarlig lånekapital kr. 2.000.000 samt støtteerklæring frem til 31. december 2023 for at kunne gennemføre en samlet finansieringsplan på vilkår, der sikrer selskabets mulighed for at honorere krav i den takt de forfalder.

Regnskabsåret 2022 har været et turbulent år, hvor selskabet har været ramt af store engangsomkostninger i forbindelse med ændring af ejerstrukturen og efterfølgerne heraf. Derudover er regnskabstallene for 2022 påvirket af øgede energiomkostninger, som følge af globale omstændigheder, samtidig med at der i år har været store omkostninger i forbindelse med reovering af nedslidte maskiner, tilpasning af lager samtidig med at selskabet har oplevet direkte tab på flere kundeordre.

Ledelsen vurderer at selskabet i det nye regnskabsår for 2023 er kommet godt igennem udfordringerne fra 2022 og med en mere velafbalanceret og motiveret medarbejderstab, bedre omkostningsstyring, mere balancerede salgspriser og solid ordreindgang. Ledelsen forudser flere optimeringsmuligheder fremadrettet og har en stor tiltro til selskabets fremtidige drift som en veldreven virksomhed, hvorfor ledelsen som følge af ovenstående har valgt at aflægge årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.139.452	5.419
3 Personaleomkostninger	-6.526.030	-5.863
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-584.609	-539
Andre driftsomkostninger	39.837	-56
Driftsresultat	-2.931.350	-1.039
4 Andre finansielle indtægter	218	2
5 Øvrige finansielle omkostninger	-150.328	-120
Resultat før skat	-3.081.460	-1.157
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-3.081.460	-1.157
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.081.460	-1.157
Disponeret i alt	-3.081.460	-1.157

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	6
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6</u>
7 Grunde og bygninger	2.735.420	2.864
7 Produktionsanlæg og maskiner	2.222.642	2.546
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.958.062</u>	<u>5.410</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.958.062</u>	<u>5.416</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.357.766	264
Fremstillede varer og handelsvarer	1.105.538	1.831
Varebeholdninger i alt	<u>2.463.304</u>	<u>2.095</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	446.661	487
Andre tilgodehavender	6.344	20
Periodeafgrænsningsposter	0	14
Tilgodehavender i alt	<u>453.005</u>	<u>521</u>
Likvide beholdninger	<u>142.139</u>	<u>284</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.058.448</u>	<u>2.900</u>
Aktiver i alt	<u>8.016.510</u>	<u>8.316</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	2.000.000	500
Reserve for opskrivninger	1.751.614	1.846
Overført resultat	-4.362.443	-1.376
Egenkapital i alt	-610.829	970
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.555.191	1.601
Kreditinstitutter i øvrigt	421.000	600
Leasingforpligtelser	692.933	1.041
Gæld til kapitalinteresse	0	1.828
Anden gæld	0	320
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.669.124</u>	<u>5.390</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	608.228	665
Gæld til pengeinstitutter	0	10
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	84
Leverandører af varer og tjenesteydelser	373.133	382
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.744.465	0
Anden gæld	1.208.991	815
Periodeafgrænsningsposter	23.398	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.958.215</u>	<u>1.956</u>
Gældsforpligtelser i alt	8.627.339	7.346
Passiver i alt	8.016.510	8.316

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.846.160	-1.375.529	970.631
Kontant kapitaludvidelse	1.500.000	0	0	1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.986.914	-2.986.914
Årets opskrivning	0	-94.546	0	-94.546
	2.000.000	1.751.614	-4.362.443	-610.829

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabskapitalen er tabt og selskabets likviditet er presset, kapitalejerne har stillet ansvarlig lånekapital kr. 2.000.000 samt støtteerklæring frem til 31. december 2023 for at kunne gennemføre en samlet finansieringsplan på vilkår, der sikre selskabets mulighed for at honorere krav i den takt de forfalder.

Regnskabsåret 2022 har været et turbulent år, hvor selskabet har været ramt af store engangsomkostninger i forbindelse med ændring af ejerstrukturen og efterfølgerne heraf. Derudover er regnskabstallene for 2022 påvirket af øgede energiomkostninger, som følge af globale omstændigheder, samtidig med at der i år har været store omkostninger i forbindelse med renovering af nedslidte maskiner, tilpasning af lager samtidig med at selskabet har oplevet direkte tab på flere kundeordre.

Ledelsen vurderer at selskabet i det nye regnskabsår for 2023 er kommet godt igennem udfordringerne fra 2022 og med en mere velafbalanceret og motiveret medarbejderstab, bedre omkostningsstyring, mere balancerede salgspriser og solid ordreindgang. Ledelsen forudser flere optimeringsmuligheder fremadrettet og har en stor tiltro til selskabets fremtidige drift som en veldreven virksomhed, hvorfor ledelsen som følge af ovenstående har valgt at aflægge årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Faste omkostninger, compensation COVID-19	69.736	0
	<u>69.736</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (Bruttofortjeneste)	69.736	0
Resultat af særlige poster netto	<u>69.736</u>	<u>0</u>

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.520.185	4.867
Pensioner	779.868	751
Andre omkostninger til social sikring	147.467	137
Personaleomkostninger i øvrigt	78.510	108
	6.526.030	5.863
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	16
4. Andre finansielle indtægter		
Valutakursdifferencer	0	2
Kursregulering af værdipapirer til dagsværdi	218	0
	218	2
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	150.328	120
	150.328	120
6. Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingspro- jekter kr.
Kostpris 1. januar 2022		5.800
Kostpris 31. december 2022		5.800
Årets afskrivninger		5.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		5.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		0

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris 1. januar 2022	3.171.870	6.258.721
Tilgang	22.904	353.327
Afgang	-10.916	-255.728
Overførsler	0	21.020
Kostpris 31. december 2022	3.183.858	6.377.340
Opskrivninger 1. januar 2022	3.439.106	0
Opskrivninger 31. december 2022	3.439.106	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.747.275	3.712.080
Årets afskrivninger	151.185	427.624
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-10.916	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	23.629
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.635
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.887.544	4.154.698
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.735.420	2.222.642

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0	2.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.613.457	58.266	1.555.191	1.048.196
Kreditinstitutter i øvrigt	621.000	200.000	421.000	0
Leasingforpligtelser	1.042.895	349.962	692.933	0
	5.277.352	608.228	4.669.124	1.048.196

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.613 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.680 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Københavns Møbelsnedkeri ApS, CVR-nr. 29975086, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Grosbøll-Touborg

Bestyrelsesformand

Serienummer: d37a1d19-7d34-4a1a-aca9-2cf8459fe505

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-06-12 13:39:42 UTC



Kim Thorleif Dolva

Direktør

Serienummer: 58fb19e6-1562-4e47-89cf-3cf5a22b07d8

IP: 5.179.xxx.xxx

2023-06-14 11:31:00 UTC



Ole Rebien

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3ed76806-0359-4d47-a9b5-eeb793febcb0

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-16 06:40:54 UTC



Dorte Rebien

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b34ada43-1bba-4bff-9d84-94453862ccc6

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-17 06:57:08 UTC



Søren Bech Jespersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7680f38e-21e5-4b02-b650-b62549ec6d27

IP: 119.245.xxx.xxx

2023-06-20 09:47:38 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-26 07:20:19 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Grosbøll-Touborg

Dirigent

Serienummer: d37a1d19-7d34-4a1a-aca9-2cf8459fe505

IP: 146.70.xxx.xxx

2023-06-26 08:07:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: 48TVH-ON3MG-DCL3O-ZGG6JI-NN4BO-EXTB8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>